
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MARTES 25 DE ABRIL DE 2023
AÑO CX - TOMO DCC - Nº 77
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

LICITACIONES

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DEL SEGURO DE SALUD 

APROSS.

La ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DEL SEGURO DE SALUD – APRO-

SS, llama a LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL DE OBRA PÚBLICA – 

REMODELACIÓN DEL PISO TRES DE LA SEDE CENTRAL DE LA AD-

MINISTRACIÓN PROVINCIAL DEL SEGURO DE SALUD -  EXPTE. N° 

0088-127296/2022, conforme a lo previsto en la documentación técnica 

del legajo correspondiente y Pliego Particular de Condiciones. Ubicación: 

Calle Marcelo T. de Alvear 758 – Ciudad de Córdoba. Provincia de Cór-

doba. Categoría y clasificación de la obra: ARQUITECTURA - PRIMERA 

CATEGORÍA. Presupuesto oficial: PESOS CUARENTA Y UN MILLONES 

TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS  CINCUENTA CON 00/CVOS. 

($41.038.350,00) a valores correspondientes al mes de Enero 2023, in-

cluido IVA y toda       carga tributaria y social vigente.  Lugar y plazo para 

consultas: Portal Web Oficial de Compras y Contrataciones de acuerdo a 

lo establecido en las condiciones de contratación, pudiendo las consultas 

formularse a partir del día de publicación de la contratación y seis (6) días 

hábiles anteriores de la fecha fijada para la Apertura de las Ofertas. Aclara-

ciones al proyecto:  Según Artículo 10 del Pliego Particular de Condiciones. 

Visita técnica obligatoria: tendrá lugar el día 28/04/2023 a las 09:30 hs., 

en la Sede Central de la APROSS sito en calle Marcelo T. de Alvear 758. 

Ciudad de Córdoba. Provincia de Córdoba. Apertura de ofertas: Fecha de 

apertura: 12/05/2023. Hora de apertura: 12:00 hs.. Lugar de apertura: Sede 

Central de la APROSS, sita en calle Marcelo T. de Alvear Nº 758, Ciudad de 

Córdoba Presentación de ofertas: Forma y Lugar de presentación: Las pre-

sentaciones se harán en sobre o paquete cerrado de acuerdo a lo previsto 

en el Art. 12 del Pliego Particular de Condiciones, en el SUAC de la Mesa 

de Entradas de la APROSS, sita en calle Marcelo T. de Alvear Nº 758 de 

la Ciudad de Córdoba. Fecha de Presentación de ofertas: 12/05/2023, de 

08:10 hs. a 10:00 hs.. Consulta gratuita y publicación de pliegos licitatorios, 

bases de la contratación y aclaratorias: Portal Web Oficial de la Dirección 

de Compras y Contrataciones de la Provincia de Córdoba.

3 días - Nº 449718 - s/c - 26/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 228 APERTURA: 28-04-2023 

HORA: 12:30. - OBJETO: “POR LA ADQUISICION DE 100 (CIEN) BATE-

RIAS DE 12V /100AH, PARA SER UTILIZADAS EN LA FLOTA DE VEHI-

CULOS DE LA EPEC.-” - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.445.000,00.- LU-

GAR: Administración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada 

N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/provee-

dores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 448776 - $ 691,50 - 26/04/2023 - BOE

Licitaciones  ...............................................................Pag. 1
Subastas Electrónicas ................................................Pag. 2
Compulsas Abreviadas ..............................................Pag. 4
Contrataciones Directas .............................................Pag. 4
Convocatorias ............................................................Pag. 4
Partidos Políticos ........................................................Pag. 4
Notificaciones .............................................................Pag. 5

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 232 APERTURA: 05-05-2023 

HORA: 12:30. - OBJETO: “ADQUISICIÓN DE MOTOBOMBAS PARA 

USO EN CENTRALES HIDRÁULICAS.-” - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 

1.774.344,00.- LUGAR: Administración Central, Área Compras y Contrata-

ciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.

ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449295 - $ 1541,40 - 26/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5357  APERTURA: 05-05-23 HORA: 10.-   OB-

JETO: “PLAN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN 2023 - INTERIOR - OBRA: 

RED PREENSAMBLADA ANTIFRAUDE EN BARRIOS RUMY HUASI, 

LOMA DE LA CRUZ Y DUMESNIL EN CIUDAD DE LA CALERA - ZONA 

E.C” -  ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 04-05-23 HORA 13 - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $ 200.000.000,00 .-Especialidad: ELECTROMECA-

NICA -Categoría: PRIMERA CATEGORÍA- Plazo: 210 días- LUGAR: Ad-

ministración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 

– Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/

concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449417 - $ 3142,80 - 25/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 233 -  APERTURA: 04/05/2023 

HORA: 12:00. -  OBJETO: “ADQUISICION DE TRANSFORMADORES 

DE DISTRIBUCION 315 KVA - RELACION 13200/400-231 V. -”. LUGAR Y 

CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Pri-

mer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   171.093.780,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449502 - $ 2036,10 - 25/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5359 APERTURA: 10-05-23 HORA: 10.-        OBJE-

TO: “REEMPLAZO MOTOR Y MANTENIMIENTO BOMBA SUMERGIBLE SIS-

TEMA PRINCIPAL DE EVACUACION DE AGUA.” - ENTREGA DE SOBRES 

HASTA EL 09-05-23 HORA 13 - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 66.429.000,00.- 



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCC - Nº 77
CORDOBA, (R.A.) MARTES 25 DE ABRIL DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

LUGAR: Administración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada 

N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedo-

res/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449522 - $ 1999,20 - 26/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 234 APERTURA: 09-05-2023 

HORA: 12:30. - OBJETO: “SERVICIO DE DESMALEZADO, MANTENI-

MIENTO DE ESPACIOS VERDES Y SECTORES DE JARDINERIA EN 

ZON “G” BELL VILLE” - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 25.555.200,00.- LU-

GAR: Administración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada 

N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/provee-

dores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449605 - $ 2036,10 - 26/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5358 APERTURA: 09-05-23 HORA: 10.-        OB-

JETO: “MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, CON PROV. DE MATERIA-

LES,HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA LA EJECUCION DE TAREAS 

DE ZANJEO EN LA VIA PUB. NECESARIOS PARA LA OPERACION Y 

MANTENIM. DE REDES DE DISTRIB.DE ENERGIA ELECT. SUBT.DE BT 

Y MT EN CDAD.DE CBA” - ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 08-05-23 

HORA 13 - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 290.400.000,00.- LUGAR: Ad-

ministración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 

– Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/

concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449422 - $ 3127,50 - 25/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 235 -  APERTURA: 09/05/2023 

HORA: 12:00. -  OBJETO: “ADQUISICION DE SECCIONADORES PARA 66 

kV -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 

350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.

com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   39.022.500,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449814 - $ 1811,70 - 26/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SE AGREGA NOTA ACLARATORIA N°1: LICITACIÓN PÚBLICA ELEC-

TRONICA N° 226 Obj.: “ADQUISICIÓN DE CABLES AISLADOS Y SUB-

TERRANEOS”. Apertura:09/05/2023 Hora: 12:15 Lugar y Consultas: Área 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al 

correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - P.Of.: $ 255.781.900,00 

- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449827 - $ 1908,60 - 26/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 236 -  APERTURA: 03/05/2023 

HORA: 12:00. -  OBJETO: “SERVICIO DE TRANSPORTE CON CHO-

FER PARA EL TRASLADO DE PERSONAL AFECTADO AL COMPLEHO 

IDROELECTRICO RIO GRANDE DESDE LA LOCALIDAD DE SANTA 

ROSA DE CALAMUCHITA AL COMPLEJO Y VICEVERSA.  -”. LUGAR Y 

CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Pri-

mer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   10.508.065,92.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449832 - $ 2541 - 26/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 237 -  APERTURA: 04/05/2023 

HORA: 12:00. - OBJETO: “ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTEC-

CIÓN PERSONAL Y COLECTIVA: PROTECCIÓN DE MANOS, ALTURAS Y 

VALLAS.”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada 

N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.

com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   31.869.572,90.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 449847 - $ 2112,60 - 27/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SUBASTA ELECTRONICA Nº 1939 -  APERTURA: 02/05/2023 HORA: 

DESDE 8 HASTA 12 -  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE MONITOR PORTÁTIL 

ANTIINCENDIO.”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, 

La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico com-

prasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.089.000,00 

- PLIEGO SIN VALOR.-

2 días - Nº 449878 - $ 1211,20 - 26/04/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SUBASTA ELECTRONICA Nº 1940 - APERTURA: 27/04/2023 HORA: 

DESDE 8:15 HASTA 12:15. - OBJETO: “ADQUISICION DE BARRAS DE 

COBRE Y ELEMENTOS GALBANIZADOS”. LUGAR Y CONSULTAS: Área 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba 

o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $ 34.241.790,00 - PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 450166 - $ 639,60 - 25/04/2023 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

2 días - Nº 449704 - s/c - 25/04/2023 - BOE



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCC - Nº 77
CORDOBA, (R.A.) MARTES 25 DE ABRIL DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

3 días - Nº 449474 - s/c - 25/04/2023 - BOE

1 día - Nº 450065 - s/c - 25/04/2023 - BOE

4 días - Nº 449552 - s/c - 26/04/2023 - BOE

1 día - Nº 450150 - s/c - 25/04/2023 - BOE



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCC - Nº 77
CORDOBA, (R.A.) MARTES 25 DE ABRIL DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

1 día - Nº 450161 - s/c - 25/04/2023 - BOE

COMPULSAS ABREVIADAS

CEPROCOR

Compulsa Abreviada Electrónica Expte Nº 0646-000563/2023 Objeto: 

Adquisición de campanas de extracción según lo detallado en las espe-

cificaciones técnicas. Pliegos disponibles en: Portal WEB de Compras 

públicas de la Provincia de Córdoba. Presupuesto Oficial Estimado: PE-

SOS cuatro millones ($4.000.000). Fecha límite para presentación de 

ofertas: 27/04/2023 a las 11 horas. Forma de presentación: a través de 

la página WEB de Compras Públicas de la Provincia de Córdoba. Sólo 

podrán participar los proponentes que hayan gestionado el Acceso a 

ComprasPúblicas, conforme el artículo 8.2.1.4 del Decreto Reglamen-

tario N° 305/2014 y la Resolución N° 08/2020 de la Dirección General 

de Compras y Contrataciones. Consultas: A través del Portal WEB de 

Compras Públicas o al teléfono 03541489651.”

3 días - Nº 449836 - s/c - 26/04/2023 - BOE

CONTRATACIONES DIRECTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA Nº 82/2023 

EX-2023-00285303-UNC-ME#LH OBJETO: CONTRATAR LA PROVISIÓN 

DE INSUMOS CONSUMIBLES PARA EL AREA DE CONTROL DE CA-

LIDAD DEL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC. Lugar donde 

pueden retirarse ó consultarse los pliegos: LABORATORIO DE HEMO-

DERIVADOS, E-mail: carolina.armesto@unc.edu.ar o grisel.gomez@unc.

edu.ar en días hábiles administrativos de 09.00 a 14.00 Hs o en el sitio de 

internet de la Universidad Nacional de Córdoba a través del link Licitacio-

nes Vigentes. Valor del Pliego: SIN COSTO. Lugar de presentación de las 

ofertas: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS U.N.C. correo electrónico: 

hemoderivados@compras.unc.edu.ar. Apertura: 08/05/2023 – 11:00 Hs.

2 días - Nº 448600 - $ 1162,40 - 25/04/2023 - BOE

CONVOCATORIAS

SECRETARÍA DE AMBIENTE

AUDIENCIA PÚBLICA AMBIENTAL DIGITAL CAPITULO V LEY PRO-

VINCIAL Nº 10.208 – ART. 8 LEY PROVINCIAL Nº 10.618 PROYECTO: 

“CANTERA TRES ACEQUIAS” AUTORIDAD CONVOCANTE: Secretaría 

de Ambiente de la provincia de Córdoba. PROPONENTE: Sucesión de 

Juan Carlos Bringas.   OBJETO: Informe de Impacto Ambiental “CANTE-

RA TRES ACEQUIAS”. N°0307-003715/2017 (Anexo I –punto 9 –industrias 

extractivas), a ubicarse al NO de localidad de Tres Acequias, Dpto.  Rio 

Cuarto. Las coordenadas son: 32°58´51.83” S, 64°27´50.47” O, en un todo 

conforme a la documentación y demás información disponible en http://

participacion.cba.gov.ar. FECHA, HORA Y LUGAR DE AUDIENCIA: 16 de 

mayo de 2023 a las 10:00 hs a través del link de zoom:    https://us02web.

zoom.us/j/86170656162?pwd=ZVFmbS9sOGF6eTVsZFgxaW9lSkVK-

QT09   ID de reunión: 861 7065 6162      Código de acceso: 797702 PLAZO 

LÍMITE DE INSCRIPCIÓN PARA PARTICIPAR DE LA AUDIENCIA PÚBLI-

CA: 14 de mayo de 2023 a las 10:00 hs.  a través de la Plataforma  http://

participacion.cba.gov.ar  (Nivel CIDI 2 requerido). OBSERVACION: el ciu-

dadano podrá inscribirse una sola vez en calidad de Asistente o Expositor; 

luego de aceptada la opción no podrá cambiarla.  TOMA DE VISTA DEL 

EXPEDIENTE: a los fines de tomar vista de las actuaciones, el interesado 

deberá requerirlo por mail audienciaspublicasambiente@gmail.com  hasta 

dos días hábiles previos a la realización de la Audiencia Pública convo-

cada. Autoridades de la Audiencia: Calig. Andrea Caballero, Lic. Valentina 

Vergnano, sin perjuicio de la intervención de otro personal y/o autoridades 

de la Secretaria de Ambiente en caso que sea necesario. 

2 días - Nº 447890 - s/c - 26/04/2023 - BOE

PARTIDOS POLÍTICOS

CON FUERZA HUERTA GRANDE 

SOLICITUD DE RECONOCIMIENTO DE LA PERSONERÍA JURÍDICO 

POLÍTICA MUNICIPAL. PARTIDO: CON FUERZA HUERTA GRANDE  

El Juzgado Electoral de la Provincia de Córdoba, de acuerdo a lo dis-

puesto por el artículo 13 de la Ley N° 9.572, hace saber que la Jun-

ta Promotora de la agrupación denominada “CON FUERZA HUERTA 

GRANDE” con fecha 17 de febrero  de 2023, ha iniciado el trámite de 

reconocimiento de la personalidad jurídico política  municipal para ac-

tuar en el ámbito de la localidad de Huerta Grande  (Dpto. Punilla) de 

la Provincia de Córdoba.  Fdo. Dra. Marta Elena Vidal, Juez Electoral 

Provincial, Miguel del Pino, Prosecretario Electoral.

5 días - Nº 448947 - s/c - 25/04/2023 - BOE

CRUZ DEL EJE MERECE MÁS 

SOLICITUD DE RECONOCIMIENTO DE LA PERSONERÍA JURÍDICO PO-

LÍTICA MUNICIPAL. PARTIDO: CRUZ DEL EJE MERECE MÁS  El Juzgado 

Electoral de la Provincia de Córdoba, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 

13 de la Ley N° 9.572, hace saber que la Junta Promotora de la agrupación 

denominada “CRUZ DEL EJE MERECE MÁS” con fecha 17 de febrero  de 

2023, ha iniciado el trámite de reconocimiento de la personalidad jurídico polí-

tica  municipal para actuar en el ámbito de la localidad de Cruz del Eje Merece 

Más  (Dpto. Cruz del Eje) de la Provincia de Córdoba.  Fdo. Dra. Marta Elena 

Vidal, Juez Electoral Provincial, Miguel del Pino, Prosecretario Electoral.

5 días - Nº 449250 - s/c - 26/04/2023 - BOE



5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCC - Nº 77
CORDOBA, (R.A.) MARTES 25 DE ABRIL DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ESTAMOS

ESTADO ANUAL PATRIMONIAL. CUENTA DE INGRESOS Y EGRE-

SOS EJERCICIO 2022. JUZGADO ELECTORAL PROVINCIAL.-

ANEXO

1 día - Nº 450101 - s/c - 25/04/2023 - BOE

NOTIFICACIONES

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1031190  RESOLUCION “A” N° 11/23.- En el marco de 

las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como S.A. N° 

1031190.- el Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, RESUELVE: 

Artículo 1º: DISPONER la BAJA POR CESANTIA del CABO FRANCO 

EZEQUIEL BENVENUTTO D.N.I N° 35.259.948, por su participación 

responsable en el hecho acreditado, el que encuadra en una Falta de 

Naturaleza Gravísima, prevista en el artículo 15º incisos 20° en función 

del artículo 15 apartados “d” e “i” de la Ley para el Personal Policial N° 

9728 y 27° del Régimen Disciplinario Policial. Artículo 2°: PROTOCO-

LÍCESE, notifíquese, comuníquese y archívese cuando corresponda 

Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta Po-

licial y Penitenciario; Ab. Javier Vellido, Vocal.

5 días - Nº 448891 - s/c - 25/04/2023 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1028268  RESOLUCION “B” N° 03/23.- En el mar-

co de las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como 

S.A. N° 1028268.- el Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, RE-

SUELVE: Artículo 1º: DESESTIMAR el Recurso de Reconsideración 

interpuestos por el SARGENTO PRIMERO TECNICO CALDERON RO-

DRIGO EMANUEL D.N.I N° 30.331.764 por resultar sustancialmente 

improcedente, confirmando en consecuencia la sanción de BAJA POR 

CESANTIA impuesta a través de Resolución “A” Nº 213/22, emanada 

del T.C.P y P. Artículo 2º: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, comuníquese 

y archívese cuando corresponda. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Pre-

sidente del Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario; Leg. María 

Andrea Petrone, Ab. Javier Vellido Vocales. 

5 días - Nº 448904 - s/c - 25/04/2023 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1009437  RESOLUCION “A” N° 12/23.- En el marco 

de las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como S.A. 

N° 1009437.- el Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, RESUEL-

VE: Artículo 1º: DISPONER la Baja por Cesantía del Cabo FERNANDO 

OMAR ENCINA D.N.I. N° 33.349.964, por su participación responsable 

en los hechos denominados PRIMER, SEGUNDO, TERCERO, CUAR-

TO, QUINTO Y SEXTO, los cuales configuran en una falta gravísima 

prevista en el artículo 15° incisos 20° (Correlacionado con el art. 15° 

incs. “i” de la Ley 9728), y 27° del decreto N° 1753/03 de conformidad a 

lo previsto en los arts. 15°, párrafo 1º y 16° inc. “4” del R.R.D.P., y arts 

19° inc. “c”, 102° y 75° inc. “e” de la Ley N° 9728/10. Artículo 2°: PROTO-

COLÍCESE, notifíquese, comuníquese y archívese cuando correspon-

da Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta 

Policial y Penitenciario; Ab. Javier Vellido, Vocal.

5 días - Nº 448905 - s/c - 25/04/2023 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1031979  RESOLUCION “A” N° 214/22.- En el mar-

co de las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como 

S.A. N° 1031979.- el Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, RE-

SUELVE: Artículo 1º: DISPONER la BAJA POR CESANTIA del CABO 

PRIMERO WALTER RUBEN SALCEDO D.N.I N° 26.937.903, por su 

participación responsable en el hecho acreditado, el que encuadra en 

una Falta de Naturaleza Gravísima, prevista en el artículo 15º incisos 

20° en función del artículo 15 apartados “i” de la Ley para el Personal 

Policial N° 9728 y 27° del Régimen Disciplinario Policial. Artículo 2°: 

PROTOCOLÍCESE, notifíquese, comuníquese y archívese cuando Fdo. 

Dra. Ana María Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta Policial y 

Penitenciario; Ab. Javier Vellido, Vocal.

5 días - Nº 448908 - s/c - 25/04/2023 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1023242  RESOLUCION “B” N° 04/23.- En el mar-

co de las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como 

S.A. N° 1023242.- el Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, RE-

SUELVE: Artículo 1º: DESESTIMAR el Recurso de Reconsideración 

interpuestos por el CABO GOMEZ JEREMIAS MARCOS ANIBAL D.N.I 

N° 33.223.172 por resultar sustancialmente improcedente, confirman-

do en consecuencia la sanción de BAJA POR CESANTIA impuesta 

a través de Resolución “A” Nº 118/22, emanada del T.C.P y P. Artículo 

2º: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, comuníquese y archívese cuando 

corresponda Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente del Tribunal de 

Conducta Policial y Penitenciario; Leg. Maria Andrea Petrone, Ab. Ja-

vier Vellido Vocales.

5 días - Nº 448913 - s/c - 25/04/2023 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento 

de Títulos en el expediente N° 0535-092985/2009- PELLIZA MAURI-

CIO EDUARDO- Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el 

cual se tramita la solicitud de inscripción de posesión, requerida por 

PELLIZA MAURICIO EDUARDO D.N.I. N° M5.075.735- Sobre un in-

mueble según Plano de Mensura de 315,18 metros 2, ubicado en Calle: 

San Juan N° 2281, C.P. 5105, Departamento: Colón, Pedanía: Calera, 

Localidad: Villa Allende, Barrio: Lomas Sur, lindando al Nor- Este con 

Lote F, al Sur- Este con Calle Buenos Aires, al Nor- Oeste con Lote H- 

Orlando Alberto Cabeillou y al Sur-Oeste con Calle San Juan, siendo 

el Titular de cuenta N° 130123055684 (Lote O Mza. 120) SUCESION 

INDIVISA DE CABEILLOU ORLANDO cita al Titular de cuenta men-

cionado SUCESION INDIVISA DE CABEILLOU ORLANDO y al Titular 

Registral: CABEILLOU ORLANDO ALBERTO- Matrícula N°: 1.684.729 

y/o a quienes se consideren con derechos sobre el inmueble descripto 

precedentemente, para que en el plazo perentorio de sesenta (60) días 

se presenten ante la Unidad Ejecutora (sita en calle Deán Funes N° 

64- 3° Piso- Ciudad De Córdoba- Tel.: 4342443) y efectúen las manifes-

taciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo apercibimiento 

de proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 de la Ley 

9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presidenta de la Unidad 

Ejecutora Cba. 15/03/2023. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de 

no mediar oposición del titular registral en el plazo perentorio de se-

senta (60) días computados desde el diligenciamiento de la notificación 

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2023/04/60427_SC-JEL02-2023-04-21-000001-estamos-2022-1.pdf


6BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCC - Nº 77
CORDOBA, (R.A.) MARTES 25 DE ABRIL DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

o desde la última publicación, la UNIDAD EJECUTORA procederá a 

dar curso al requerimiento formulado, a través de la correspondiente 

resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 449141 - s/c - 26/04/2023 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento 

de Títulos en el expediente N° 0535-103182/2015- SANTICHIA HUGO 

LUIS- Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tra-

mita la solicitud de inscripción de posesión, requerida por SANTICHIA 

HUGO LUIS- D.N.I. N° 10.956.966- Sobre un inmueble según Plano 

de Mensura de 611,34 metros 2, ubicado en Calle: Juan Del Campi-

llo N° S/N, C.P. 6271, Departamento: General Roca, Pedanía: Neco-

chea, Localidad: Del Campillo, Barrio: Quirno, lindando al Norte con 

Resto Parcela 19- Quirno Norberto/ Ot., al Sur Resto de Parcela 018- 

Quirno Norberto/ Ot., al Este con Resto Parcela 002- Quirno Norber-

to/ Ot. y al Oeste con Calle Del Campillo, cita al Titular de cuenta N° 

150422675002 (Lote 5 Mza. 19) cita al Titular de cuenta mencionado 

QUIRNO AVELINO G. y al Titular Registral: QUIRNO NORBERTO Y 

QUIRNO G. AVELINO- Folio Cronológico: F° 37 A° 1911 planilla 2310- 

Cuenta N° 150400698718 (Lote 6 Mza. 19) cita al Titular de cuenta 

mencionado FLORES RITA y al Titular Registral: QUIRNO NORBER-

TO Y QUIRNO G. AVELINO- Folio Cronológico: F° 37 A° 1911 plani-

lla 2310- Cuenta N° 150422674871- (Lote 9 Mza. 19) cita al Titular de 

cuenta mencionado QUIRNO AVELINO G. y al Titular Registral: QUIR-

NO NORBERTO Y QUIRNO G. AVELINO- Folio Cronológico: F° 37 A° 

1911 planilla 2310- y/o a quienes se consideren con derechos sobre el 

inmueble descripto precedentemente, para que en el plazo perentorio 

de sesenta (60) días se presenten ante la Unidad Ejecutora (sita en 

calle Deán Funes N° 64- 3° Piso- Ciudad De Córdoba- Tel.: 4342443) y 

efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, 

bajo apercibimiento de proceder como lo establece el primer párrafo 

del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presi-

denta de la Unidad Ejecutora Cba. 06/03/2023. Art. 14, 1er párrafo- Ley 

9150. En caso de no mediar oposición del titular registral en el plazo 

perentorio de sesenta (60) días computados desde el diligenciamiento 

de la notificación o desde la última publicación, la UNIDAD EJECUTO-

RA procederá a dar curso al requerimiento formulado, a través de la 

correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 449590 - s/c - 28/04/2023 - BOE

MINISTERIO DE HÁBITAT Y ECONOMÍA FAMILIAR

VISTO RESOLUCIÓN N° 2023/PRH-00001213 y Expediente N° 0716-

034553/2022 se notifica que se deja sin efecto la Resolución N° 2023/PRH-

00000894, en relación a la regularización de la situación dominial del inmueble 

designado como Lote 4 de la Manzana 30 del denominado Barrio Ciudad de 

Los Niños, ubicado en la localidad Juárez Celman, Departamento Colón, Pro-

vincia de Córdoba; y que fuera publicada en este Boletín Oficial de la Provincia 

de Córdoba, bajo el N° 437657 el día 01/03/2023 - s/c - 07/03/2023.

5 días - Nº 449612 - s/c - 28/04/2023 - BOE


